

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczony został radny Kamil Piasecki. Przewodniczący poprosił Wójta o zabranie głosu.

Wójt Szczepan Skorupski poprosił delegację drużyny hokejowej Samson Samsonów, którą tworzą przedstawiciele OSP w Samsonowie (drużynę na sesji reprezentowali: Robert Linek, Kamil Szpankowski oraz Tomasz Korus). Przedstawiciele drużyny otrzymali od Wójta nagrodę - czek na kwotę 1 000 złotych. Drużyna z Samsonowa w rzutach karnych pokonała skarżyskich Piratów. Na tafli skarżyskiego lodowiska rywalizowały także drużyny Rola Radom i Kojoty Suchedniów.

Robert Linek podziękował Wójtowi za otrzymaną nagrodę i poinformował, że jest to drużyna amatorska a w zawodach w Skarżysku - Kamiennej zajęła I miejsce (spośród 5-ciu drużyn biorących udział w turnieju).

Przewodniczący Artur Kudzia przywitał obecnych na sesji Starostę Kieleckiego Michała Godowskiego, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Roberta Kaszubę oraz Radnego Rady Powiatu Kieleckiego Mirosława Gębskiego.

**Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie przyjęcie porządku. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych). W wyniku głosowania projekt stanowiska zgłoszony przez Wójta został wprowadzony do porządku obrad.

Następnie Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2015-2023,
  - zmian w budżecie gminy na 2015 rok,

- emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
  - wydzierżawienia części nieruchomości, oznaczonej numerem ewidencyjnym 998/9 o pow. 0,0018 ha położonej w obrębie geodezyjnym Zagnańsk na okres poniżej trzech lat,
  - zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zagnańsk,
  - upoważnienia Wójta Gminy do zarządzenia wyborów sołtysów w Gminie Zagnańsk,
  - wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do używania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej,
  - odwołania Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku,
  - przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Pani Krystyny Porady wraz z odpowiedzią na skargę.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
  7. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
  8. Sprawy różne.
  9. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

**Ad. 3. - Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 4 marca 2015 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciw nikt głosował, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4. - Informacja Wójta z działalności między sesjami.**

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

**Ad. 5.1. - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2015-2023.**

Skarbnik poinformował, że zmiany WPF wynikają w całości ze zmian w budżecie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 40/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.2. - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.**

Skarbnik poinformował, że zmiany w budżecie na 2015 były omawiane szczegółowo na komisjach przed sesją. Ponadto został wprowadzony obowiązek wyodrębnienia wydatków na dzieci niepełnosprawne. Szkoły a w konsekwencji gmina musi wyodrębnić koszty ponoszone na takie dzieci nie mniejsze, niż kwota przekazywanej subwencji. Nie wykorzystanie przekazanej subwencji przez szkoły może skutkować zmniejszeniem wagi (rodzaju niepełnosprawności) a w konsekwencji – zmniejszeniem subwencji na takie dzieci.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką, dotyczącą wyodrębnienia kosztów ponoszonych na dzieci niepełnosprawne pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 41/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.3. - Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że uchwała ta jest konsekwencją uchwały budżetowej, ale nie było potrzeby podejmowania jej wcześniej. W międzyczasie również zmieniły się przepisy, dotyczące emisji obligacji. Warunkiem uzyskania dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest wzięcie pożyczki a najkorzystniejszym narzędziem finansowania pożyczki jest emisja obligacji.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 42/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.4. - Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości, oznaczonej numerem ewidencyjnym 998/9 o pow. 0,0018 ha położonej w obrębie geodezyjnym Zagnańsk na okres poniżej trzech lat.**

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że do Urzędu Gminy w Zagnańsku wpłynął wniosek o wydzierżawienie części nieruchomości położonej w miejscowości Zagnańsk z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowej. Niniejsza nieruchomość była już przedmiotem dzierżawy na rzecz wnioskodawcy. W związku z powyższym na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 7a ustawy o gospodarce nieruchomościami zachodzi konieczność uzyskania w tym zakresie zgody Rady Gminy.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 43/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.



**Ad. 5.5.** - *Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zagnańsk.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z przepisami organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rodzaj obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli, którym powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych w ich zastępstwie biorąc pod uwagę wielkość i typ szkoły oraz warunki pracy w jednostce.

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr 34/2000 Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 30 sierpnia 2000 roku odnosiła się do szkół w innych strukturach niż obecnie obowiązujące i wymagała dostosowania do bieżącej sieci szkół w innych strukturach niż obecnie obowiązujące i wymagała dostosowania do bieżącej sieci szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Zagnańsk.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 44/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.6.** - *Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zarządzenia wyborów sołtysów w Gminie Zagnańsk.*

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że w związku z upływem kadencji sołtysów zachodzi konieczność przeprowadzenia wyborów. Zgodnie z § 20 ust. 1 Statutów Sołectw wybory sołtysa zarządzane są przez Wójta na podstawie uchwały Rady Gminy Zagnańsk.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 45/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.7.** - *Podjęcie uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do używania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że Gmina Zagnańsk wybudowała na przełomie 2014 i 2015 roku sieć kanalizacji sanitarnej wraz z wysięgnikami przyłączy oraz sieć wodociągową z wysięgnikami przyłączy w zakresie pasa drogowego na działce (nr. ewid. 302/13). Zgodnie z Uchwałą Nr 3/99 Zgromadzenia Związku Komunalnego Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach z dnia 23 lutego 1999 roku, obiekty i urządzenia infrastruktury wodno-kanalizacyjnej są przekazywane w nieodpłatne używanie Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach na czas przynależności Gminy do związku, po

podjęciu przez Radę Gminy stosownej uchwały o wydzieleniu i przekazaniu majątku w używanie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 46/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.8. - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku.**

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że w dniu 13 marca 2015 r. Pani Irmina Walentynowicz złożyła pisemną rezygnację ze stanowiska Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku z dniem 30 czerwca 2015 r. Na stanowisko Dyrektora SZOZ w Zagnańsku została powołana na mocy Uchwały Nr 38/2007 Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 24 sierpnia 2007 r. Zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 4 Statutu Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku nadanego Uchwałą Nr 65/2014 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 17 czerwca 2014 r. rozwiązanie stosunku pracy z Dyrektorem wymaga opinii Rady Społecznej. Pozytywną opinię dot. rezygnacji P. Irminy Walentynowicz ze stanowiska Dyrektora, wydała Rada Społeczna SZOZ na posiedzeniu w dniu 23 marca 2015 roku. Wójt Szczepan Skorupski odczytał uchwałę Rady Społecznej SZOZ, dotyczącą wydania pozytywnego zaopiniowania rezygnacji Pani Irminy Walentynowicz ze stanowiska Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku z dniem 30 czerwca 2015 roku.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 47/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.9. - Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Pani \* \* \* wraz z odpowiedzią na skargę.**

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że skargi P \* \* \* i \* \* \* były już przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi organ, którego działanie jest przedmiotem skargi, przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie 30 dni od jej wniesienia. Organ w zakresie swojej właściwości może postanowić o jej uwzględnieniu do dnia rozpoczęcia rozprawy, albo nie uwzględnić skargi. W świetle powyższego zasadne jest przekazanie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z wnioskiem o oddalenie skargi, ponieważ Rada Gminy Zagnańsk nie uwzględniła skargi P \* \* \* i Pana \* \* \* .

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała

została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 48/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.**

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- w dniu 6 marca 2015 r. pismo od Wojewody Świętokrzyskiego z prośbą o udzielenie wyjaśnień w związku z trybem zwołania oraz rozszerzeniem porządku obrad sesji nadzwyczajnej w dniu 13 lutego 2015 r.,
- w dniu 12 marca 2015 r. pismo od Wojewody Świętokrzyskiego (do wiadomości Rady Gminy) dot. wydania przez Wojewodę Świętokrzyskiego rozstrzygnięcia nadzorczego do Uchwały Nr III/25/2015 r. Rady Gminy Łopuszno, dot. zamiaru połączenia GOK w Łopusznie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łopusznie oraz Gminnego Ośrodka Sportowo Wypoczynkowego,
- w dniu 18 marca 2015 r. od Przewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego
  - zaproszenie na sesję Rady Powiatu Kieleckiego w dniu 23.03.2015
- w dniu 18 marca 2015 r. od lek. med. Wojciech Dziedzica – kandydatura na Dyrektora SZOZ w Zagnańsku,
- w dniu 18 marca 2015 r. od Romualda Garczewskiego, Posła na Sejm RP.

#### **Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.**

Wójt poinformował, że w okresie między sesjami odbył się Zarząd MZWiK w Kielcach, na którym nastąpił wybór najkorzystniejszej oferty na wykonanie przyłączy na terenie aglomeracji – wybrane zostało Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno Budowlanych "HYDROCOMPLEX" z Buska-Zdroju. Odbyło się również spotkanie ze skarbnikiem Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie.

#### **Ad. 8. Sprawy różne.**

Edward Krzeszowski Sołtys Sołectwa Umer poruszył kwestię budowy drogi gminnej Umer – Zarzecze, kierując zapytanie o możliwość budowy do Starosty Kieleckiego. Sołtys zapytał również, czy jest możliwość wydłużenia godzin trwania wyborów sołtysa.

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że gmina jest w posiadaniu projektu budowy drogi, ale jest to droga gminna a gmina stara się znaleźć źródło finansowania jej budowy tak jak w roku bieżącym na drogę ul. Dębowa w Kaniowie. Co do godzin pracy komisji wyborczych Wójt powiedział, że godziny otwarcia lokali głosowania od 9:00 – 14:00 są optymalne, a praca w komisjach jest pracą społeczną, więc nie ma sensu tych godzin wydłużać.

Sławomir Wiech Sołtys Sołectwa Belno zapytał, dlaczego powiat nie chce przekazać dróg gminie wraz z dotacją na nie. Sołtys zwrócił się również z pytaniem, ile osób zatrudnia Powiatowy Zarząd Dróg do utrzymania dróg. Sołtys poprosił również o interwencję w sprawie placu zabaw w Belnie, na który w chwili obecnej nie da się wejść.



Starosta Michał Godowski poinformował, że powiat chętnie przekaże drogi, jeśli tylko gmina z takim wnioskiem wystąpi. Starosta zaznaczył, że przy wydatkach powiatu na drogi w kwocie 20 milionów złotych dopłata do nich wynosi około 2 milionów złotych, pod warunkiem spełnienia odpowiednich kryteriów. Starosta poinformował również, że powiat zatrudnia 10 osób fizycznych na jeden obwód, co oznacza 1,5 pracownika na gminę. To z kolei oznacza, że ciężko jest nadażyć ze wszystkimi pracami w terminie.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak podziękował staroście za sprawne rozpisanie przetargu na budowę drogi powiatowej Samsonów – Samsonów – Ciągłe – Szałas oraz wyłonienie inwestora. Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę na pozostały do budowy, ponad kilometrowy odcinek drogi w Szałasie - Komornikach, gdyż planowana do budowy droga jest drogą dojazdową do sołectwa Szałas.

Pani Renata Marcisz z Kajetanowa zapytała, dlaczego na tej sesji nie została wprowadzona uchwała w sprawie wydłużenia terminu wygaszenia gimnazjum w Kajetanowie o jeden rok szkolny. Pani Renata Marcisz zwróciła uwagę, że Wydział Nadzoru Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego poinformował rodziców, że jest możliwość wydłużenia terminu rozpoczęcia wygaszania gimnazjum o jeden rok.

Wójt poinformował, że pracownicy ŚUW w Kielcach kontaktowali się z Wójtem informując, że z punktu prawnego nie ma możliwości zmiany terminu rozpoczęcia wygaszania gimnazjum o rok szkolny, ponieważ w tej uchwale wskazany jest konkretny termin.

Wójt podkreślił, że pismo złożone przez Społeczny Komitet Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie zawiera trzy strony tekstu, ale 12 sztuk załączników do niego wymaga analizy i dokładnego odniesienia się do nich. Poza tym – jak podkreślił Wójt – 11 marca br. odbyło się spotkanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Pomocy Społecznej i Zdrowia z rodzicami i dyrekcją gimnazjum, ale Komisja nie podjęła wówczas żadnej decyzji ani uchwały w formie głosowania, która byłaby prawnie wiążąca.

Skarbnik Robert Szechnicki odnosząc się do złożonego przez Społeczny Komitet Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie pisma powiedział, że zawiera on rozbieżności w ilości kolumn w sprawozdaniu (nie ma tam wszystkich kolumn), są wykazane rozbieżne ilości uczniów niepełnosprawnych.

Radny Marcin Fafara powiedział, że jego zdaniem radni zamykają sobie drogę zmiany uchwały w dniu dzisiejszym, ponieważ Dyrektor Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli widział możliwość zmiany uchwały intencyjnej.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zmiana uchwały intencyjnej spowodowałaby konieczność ponownego powiadomienia rodziców, a procedura dotycząca podjętej uchwały już ruszyła i będzie trwała do momentu podjęcia przez radę gminy uchwały ostatecznej, która należy podjąć do końca maja 2015 r.

#### **Ad. 9. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.**

Radny Władysław Kowalewski zapytał, czy na złożoną przez niego interpelację urząd otrzymał odpowiedź?

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że z kanalizacją części sołectwa jest poważny problem, gdyż osobiście był z radnym

Władysławem Kowalewskim u mieszkańca i nie wyraża on zgody na przejście kanału przez jego działkę. Radny nie będzie podłączony do kanalizacji, gdyż mieszkanka (Pani Chaba) nie wyraża zgody na przejście przez jej działkę. Ponadto wykopała ona kanał, porąbała go siekierą i nie godzi się na żadne z odstępstw.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Zagnańsk w dniu 25 marca 2015 r., dziękując zebrany za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14<sup>00</sup>, zakończyła o godz. 15<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Kamil Piasecki



**RADA GMINY  
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
Artur Kudzia**